FORMATO U NICO ENTIDAD RECEPTORA

HOJA DE VIDA

Persona Natural
{Leyes 130 de 1995, 489 y 443 de 1998)

libertn;l y Orden

BRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO [ O DE CASADA ) NOMBRES
RAMIREZ OLASCUAGA ) ANDY SAMIR

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION SEXD | NACIONALIDAD PAlS
cc@ceO ras(D No. 11039737 FOM® ! coL.® extransero O

LIBRETA MILITAR -

prMERACLASE (O seeunpactase  ®  numero 00737 pm B0

FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO
FecHA  pia [1,1] mes [1.0] aro [1,9,8,9]

pEpTo  CORDOBA
MUNICIPIO LORICA

2 g FORMACION ACADEMICA

EDUCACIGN BASICA Y MEDIA ' .

MARGIUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADCQ { LOS GRADOS DE 10, A 6o, DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS Bo. A 110, DE

EDUCAGION BASICA SECUNDARIA Y MEDIA )

(. EDUCACION BASICA TiruLo oBTENIDO: BACHILLER ACADEMICO h
. PRIMARIA- ... SECUNDARIA. MEDIA FECHA DE GRADO . : o

o 70. | 30.] 40.] 50. | 6o, | 70. ] 80. | 8o, | 10 X MES ARO )

F

EDUCACION SUPERIOR (FREGRADO Y POSTGRADO)
DILIGENGIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLGGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA:

TC (TECNICA), TL (TECNOLOGICAY), TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA), UN (UNIVERSITARIA),

ES (ESPECIALIZACION), MG (MAESTRIADMAGISTER),  DOC (DOCTORADO O PHD),

RELACIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL (1 ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNALEY).

MODALIDAD |- No,SEMESTRES | GRADUADO _ NOMBRE DELOS ESTUDIOS TERMINACION . |- No. DE TARJETA
' ACADEMICA |- APROBADOS | S1 | ‘NO" - OTITULO OBTENIDO Y MES|{ ANO | PROFESIONAL.
UN - 7 X |{Licenclatura en pedagogia comunitaria
TC 5 Técnico laboral en atencién a la primera infanci| 1 2| 21011

TC 4 X Técnico laboraral criminalistica 1.1/210]0]5

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPANOL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR (R), BIEN (8) O MUY BIEN (MB)

"-_‘. " iDloMa LOHABLA |- LOLE LOESCRIBE )
R|(B [MB[R.|B |MB[R | B {MB

A : /

-



" EXPERIENCIA LABORAL

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
{Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

NOTA: S| REQUIERE ADICIONAR MAS EXPERIENCIA LABORAL, IMPRIMA NUEVAMENTE ESTAHOJA .

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIDS EN ESTRICTO ORDEN CRONCGLOGICO COMENZANDO POR ELACTUAL.,
S " EMPLEQ ACTUAL O CONTRATO VIGENTE
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAlS
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
DAL MESL,_]ANO].,,I DiAI:_.j Mssmmom
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
T EMPLED O CONTRATO ANTERIOR ,
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAlS
[FUNDACION HUELLAS Y CIELO - X lcoLomeia _
DEPARTAMENTO MUNICIRIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
CORDOBA LORICA tecnicaoperativa2021@gmail.com
TELEFONOS FECHA DE INGRESD FECHA DE RETIRO
3103619216 oia [0.1] mes [0:3] ano 20,21 | pia 2.1 mes [1.2] ano [2,9,2,7]
CARGO O CONTRATC DEPENDENGIA DIRECGION
AGENTE EDUCATIVO PERFIL 2 RURAL SAHAGUN - CORDOBA
B L L R I " EMPLEO O CONTRATO ANTERICR . . R o
EMPRESA O ENTIDAD . _ PUBLICA | PRIVADA | PAlS
- (CORPORACION EDUCATIVA COLEGIO GRAN COLOMBIA X COLOMBIA
DEPARTAMENTD MUNICIPIO | CORREOC ELECTRONICO ENTIDAD
CORDOBA LORICA colgracolno3s@hotmail.com
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3103554608 - 57 (5) 6745352 oia [0,2) mes [0,3] aro 12.0,2,0] | pia 13,1 mes [1,2] ano [2,0,2,0]
CARGO Q CONTRATO DEPENDENGIA DIRECCION
AGENTE EDUCATIVO PERFIL 2 RURAL CERETE- CORDOBA.
et T T " EMPLEOO CONTRATOANTERIOR . . . = . - =
EMPRESA O ENTIDAD poBLicA | PRIVADA | PAIS
FUNDACION ANTONIO NARINO COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREG ELECTRONICO ENTIDAD
CORDOBA LORICA fian-13@hotmial.com
TELEFONOS : FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
5753686477 oia [2.4] mes 0,7 a0 {2,0,7,9] { pia mes | 1,2] aRo (2,9, 1,9!
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
" |AUXILIAR PEDAGOGICO URBANA LORICA-CORDOBA

o



L]

EXPERIENCIA LABORAL.

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
{Leyes 190 de 1995, 480 y 443 de 1988)

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL.

EMPLEQ ACTUAL © CONTRATO VIGENTE

EMPRESA O ENTIDAD

PUBLICA PRIVADA | PAlS
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONOS FECHA DE INGRESO - FECHA DE RETIRQ ¥
oia ) mes[ damol o\ ol I mes Janol 1}
CARGO O CONTRATC ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
o EMPLEQ O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA FAls
EFUNDAC[ON ANTONIO NARINO X COLOMBIA _
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
CORDOBA LORICA fian-13@hotmail.com
TELEFONCS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO B
5753686477 ola 19,1 mes {9,2] afo (2,0, 1,8] | Dia mes [1,1] aro (2,0, 1,8] |
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA WREOCION
AUXILIAR PEDAGOGICO URBANA SAHAGUN - CORDOBA
T - EMPLED O CONTRATO ANTERIOR : '
. | EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA| PRIVADA | PAIS
FUNDACION Mi ALEGRE INFANCIA > |[coLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
CORDOBA LORICA _ mialegreinfancia@gmail.com
TELEFONOS FECHA D_E {t_\fGRESO FECHA DE RETIRD )
7863489 pia {1.6] mes [0,1] aro [2,0,1,7] | oia [1,5] mes[1,2] avo [2,0,1,7] §
CARG( O CONTRATD DEPENDENCIA : DIRECCION .
AUXILIAR PEDAGOGICO URBANA MONTERIA - CORDOBA
. o " EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR )
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAlS
[FUNDACION TIERRA NUESTRA X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRGNICO ENTIDAD
CORDOBA LORICA ftierranuestra@gmail.com
TELEFONOS FECHA DE INGRESO . FECHA DE RETIRO ‘
3222658489 - 7924610 oia [1,9] mes [0,3] ano (2,9, 1,5] | pla MES ARO :
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA ) DIRECCION
AUXILIAR PEDAGOGICO tIRBANA MONTERIA -CORDOBA

NOTA: 5| REQUIERE ADICIONAR MAS EXPERIENCIA LABORAL, IMPRIMA NUEVAMENTE ESTAHOJA.

-
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FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Persona Natural
{Leyes 190 de 1995, 480 y 443 de 1898)

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERO DE ANOS Y MESES.
e TIEMPO DE EXPERIENCIA . )
OCUPACION
ARCS MESES

SERVIDOR PUBLICO
EMPLEADO DEL SECTOR PRIVADG 5
TRABAJADOR INDEPENDIENTE

\mm. TIEMPO EXPERIENCIA 5

FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

MANIFIESTO BAJO LAGRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE st O NG @ ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOM-
PATIBILIDAD DEL ORDEN GONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER cmeos EMPLEOS PUBLlCOS 0 PARA CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTA-
CION DE SERVICIOS CON LAADMINISTRACION PUBL!CA. e . : _

VERACES (ART 1CULO 50 DE LALE‘I" 190!95)

Ciudad y fecha de dil)genciamienta

OBSERVACIONES DEL. JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUI SUMINISTRADA HA SIDO GONSTATADA FRENTE ALOS DOCUMENTOS QUE HAN SIDC PRESENTADOS COMO
SOPORTE.

NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

LINGA GRATUITA DE ATENCION AL CLIENTE Ho. 018000817770 PAGINA WEB: www.delp.gov.co

.
-

PARATODOS LOS EFECTOS LEGALES CERTIFICO 'QUE LOS DATOS POR MI ANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATO UN!CO DE HOJA DE VIDA, SON -




CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADQOS POR DELITOS
SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 10:57:06 horas del 25/11/2022, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 11039737,
Apellidos y Nombres RAMIREZ OLASCUAGA ANDI SAMIR

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendra en consideracion por la entidad o empresa DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL , con NIT
830042321-0 y su utilizacion es exclusivamente dentro del proceso de seleccion al cargo, oficio o profesion, en cumplimiento
de la Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes hayan sido condenados
por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan otras disposiciones”y su
Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de 2018" con observancia de las
Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demas normatividad rectora frente al tratamiento de datos.

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta

17



Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:39:35 AM horas del 25/11/2022, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 11039737
Apellidos y Nombres: RAMIREZ OLASCUAGA ANDI SAMIR

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el niumero de identificacion y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento

constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.

Volver al Inicio




25/11/22, 11:29 Consulta RNMC

.....

(A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 25/11/2022 11:29:24 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 11039737 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 47147731 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicidén del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H B Imprimir

9515 95000

(=) Policia Nacional de Colombia
@ ﬂ Direccion General - Cra. 59 N2 26 - 21 ;J.‘é El futuro Goblerne
[ : Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C. : esdetodos | deColombia

Linea de atencion: 018000-910112

N
SER POLICIA

https://srvenpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 11



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

10:51:49
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 210221744

Bogota DC, 25 de noviembre del 2022

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) ANDI SAMIR RAMIREZ OLASCUAGA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 11039737:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demés disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
gue presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

SATIINNNAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 25 de
noviembre de 2022, a las 10:49:46, el numero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 11039737
Caodigo de Verificacion 11039737221125104946

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

Generé: WEB

CGE, m—

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
9 Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Paginaldel
e Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



t t
%, MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
2 POLICIA NACIONAL

%8 DIRECCION DE INCORPORACION
f GRUPO DE SELECCION PARA LAS ESPECIALIDADES

Y PERSONAL NO UNIFORMADO

LA SUSCRITA JEFE GRUPO PARA PROFESIONALES DE
POLICIA CERTIFICA QUE:

El sefior ANDI SAMIR RAMIREZ OLASCAGUA identificado con C.C No. 11.039.737
expedida en LORICA, adelanté proceso de seleccién para TECNICO DE SERVICIOS 5-
1 GRADO 24. En atencién a lo estipulado en el Decreto 1070 de 2015 y Resolucion No.
001818 del 27/09/2018 “Manual Especifico de Funciones y Competencias Direccién de
Bienestar Social Policia Nacional”; el aspirante cumple con los requisitos establecidos en
el presente manual ajustandose al empleo propuesto.

La presente certificacion se expide a los doce (12) dias del mes de octubre del afio
2022 a solicitud del interesado.

= ¥RR NN
| R RO
Teniente MAIRA STEPHANIXVELANDIA FRANCO  TES 21 SANDRA MERCHAN SANCHE

Jefe Grupo para Profesibnales de Policia Técnico de Servicios

Transversal 33 47A-35 sur, barrio Fatima ot —
Teléfonos 5169333 ext. 50241 X l l
dinco.arset-ges @policia.gov.co S 0E 19ameranmacion (mTrares 50200 |
www.policia.gov.co B e e R M
SC£845.1-95T SILCER<217E2 COSCHE3354.80T
1DS~-0OF-Q001 Pagina 1 de 1 Aprobacién: 30-08-2021

VER: 4



